
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH LẠNG SƠN 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc bãi bỏ các Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 03/4/2015 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn phê duyệt đồ án Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 2154/QĐ-UBND ngày 16/11/2016 

của UBND tỉnh Lạng Sơn phê duyệt đồ án Quy hoạch chi tiết Khu liên hợp 

thể thao, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn, tỷ lệ 1/500 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009; Luật Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Quyết định số 1187/QĐ-UBND ngày 05/8/2010 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn phê duyệt đồ án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thành phố 

Lạng Sơn đến năm 2025, tỷ lệ 1/10.000; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Báo cáo số 170/BC- SXD ngày 

17/52022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bãi bỏ các Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 03/4/2015 của 

UBND tỉnh Lạng Sơn về phê duyệt đồ án Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu 

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 2154/QĐ-UBND ngày 

16/11/2016 của UBND tỉnh Lạng Sơn về phê duyệt đồ án Quy hoạch chi tiết 

Khu liên hợp thể thao, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn, tỷ lệ 1/500. 

Lý do: vị trí quy hoạch Khu Giáo dục đào tạo và Khu liên hợp thể thao, 

thành phố Lạng Sơn đã dịch chuyển sang vị trí khác theo Quyết định số 

2465/QĐ-UBND cảu UBND tỉnh về việc phê duyệt Điều chỉnh cục bộ Quy 

hoạch chung xây dựng thành phố Lạng Sơn đến năm 2025, tỷ lệ 1/10.000 (khu 

vực Mỹ Sơn, Nà Chuông - Bình Cằm và Yên Trạch).  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận Tải, 



Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn, Chủ tịch UBND xã 

Mai Pha và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ban Kinh tế-Ngân sách (HĐND tỉnh); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- C, PCVP UBND tỉnh, 

  các Phòng CM, Trung tâm TH-CB; 

- Lưu: VT, KT(HVTr). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Lương Trọng Quỳnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-23T08:17:53+0700


		2022-05-23T15:55:02+0700


		2022-05-23T15:55:02+0700


		2022-05-23T15:55:02+0700




